

TARİH: 7.6.1982 Pazartesi

"TKP'nin SESİ": GÜNLÜK YAYININ PROGRAMI

Haberler:

Yazan: Nec./A. Spikerler: D./Nec.

1. Ulusu, Amerikan "çevik gücü" konusunda bir Kuveyt gazetesine
2. demeç verdi
3. Türkiye Barış Komitesi hakkında açılan davaya 24 Haziranda baş-
4. lanıyor. Barış Komitesi yöneticilerinin 30 yıla kadar hapsi isteni
5. CHP'li 130 parlamenterin yurt dışına çıkmaları yasaklandı
6. Çağdaş Gazeteciler Derneği başkanı Öngören ile gazeteci ve hukukçu
7. Mümtaz Soysal hakkında kovuşturma açıldı
8. MHP davasında tanıklık yapan MİT elemanı Koçyiğit 5 yıl 4 ay
9. hapis cezasına çarptırıldı
10. İsrail, 20 bin askeriyle Lübnan'a karşı başlattığı saldırı savaşı-
11. nı sürdürüyor
12. Emperyalist devletlerin Versay toplantısı sona erdi
13. İngiltere birlikleri Port Stenliye genel saldırıya geçti
14. BM 2.Özel Silahsızlanma Oturumu çalışmalarına başladı
15. Bloksuzların Büro toplantısı sona erdi
16. Barış eylemleri sürüyor
- 17.
- 18.
- 19.
- 20.

Y O R U M:

Yazan: Öm. Spiker: Öm.

Başlığı: Barıştan daha önemli bir şey yoktur

Konusu:

Y A Z I L A R :

Yazan: Spiker: Nec.

1. Başlığı: Atılım'ın Haziran sayısından: En önemli görev....

konusu:

2. Başlığı: Bir başka görev! (Şerf.) Den.

konusu: Metrisptepe Cezaevinde yapılan 2500 kişilik direniş

3. Başlığı:

konusu:

En önemli görev...

Bugün Türkiye'de devrimci ve demokrat güçlerin önündeki en önemli görev nedir? Bu soruyu ikircimsiz, "güçlü bir barış hareketi ve yığinsal x bir barış direnişi yaratmaktır" diye yanıtlıyabiliyor muyuz?

Türkiye'de bugün ülkemiz sol ve demokrasi güçlerinin cunta-ya, gericiliğe karşı savaşımla barış için savaşım arasındaki sıkı bağı yeterince kavramış olduğunu söyleyebilir miyiz? Türkiye'deki gerici cuntanın Barış Derneği yöneticilerine 8-30 yıl hapis cezası isteyerek, ~~ara~~ barış hareketine verdiği önemi, Türkiye solu ve demokrasi güçleri veriyor mu?

Evet, bugün Türkiye'de devrimci, güçlerin en önemli görevi, diğer demokrasi güçleriyle güçlü bir barış hareketi, yığinsal bir barış direnişi yaratmak için omuz omuza vermektir. Neden? Kuşkusuz herşeyden önce halkımızın, insanlığın varlığını bir nükleer kıyamdaⁿ korumak için...

İçinde yaşadığımız nükleer çağda, barış ve barış içinde yavaş yavaş yaşamak, yumuşama tüm ülkelerde sosyal ilerleme için, devrimler için vazgeçilmez bir ön koşuldur da onun için... Üstelik ~~günümüz~~ günümüzde, saldırgan ABD ve NATO çevreleri, emperyalizmin geçmiş yenilgilerinin öcünü almak, sosyal ilerlemeyi, devrimleri önlemek için dünya çapında yeni ~~yir~~ bir saldırıya geçmiştir. İnsanlığı nükleer bir savaşa sürüklemek pahasına nükleer üstünlük, şantaj yolunu tutmuştur. Öyle ki, insanlık bugün, biri silahlanma, savaş ve ölüme giden / diğeri barış, sosyal ilerleme ve devrimlere açılan iki yolun tam da kavşağında bulunuyor. Brejnev yoldaş, SBKPⁿ 26. Kongresinde, "günümüzde tüm halklar için barış mı-savaş mı sorunundan önemli ~~hiçbir~~ bir şey yoktur" diyerek, yalnız günümüzün gerçeğini çarpıcı bir biçimde dile getirmede. Yaşamak, ülkesinde demokrasi, bağımsızlık, sosyal ilerleme isteyen herkesin, özellikle öncelikle de gerçek hümanist

zorbalık rejimine karşı savaşım, dünya çapında verilen, sosyalist ülkelerin başını çektiği barış savaşımıyla etle tırnak gibi iç içe geçmiştir.

Iyimseriz, ama...

Dünya çapında barış ve savaş güçleri arasında giden, bu savaşım kazanılabilir mi? Dünya, gerici askersel diktatörlüklerin, azgın anti-komünist, anti-Sovyet rejimlerin, nefes almasını zorlaştıran barış, silahsızlanma, yumuşama ortamına kavuşabilir mi? Ülkemizde güçlü bir barış hareketi yaratmanın öneminin ve gereğinin ortaya çıkması için bu soruların da yanıtlanması gerekiyor.

Son TKP 6 MK Plenumuna sunulan rapor bu soruyu "evet" diye yanıtlıyor: "Biz komünistler, geleceğe tarihsel, nesnel, sağlam temelleri olan bir iyimserlikle bakıyoruz. Tarihin tekerleği geri döndürülemez. Bugünkü uluslararası karşılıklı güçler oranında, ABD emperyalizminin, NATO'nun saldırgan politikasını gemlemek ve bir nükleer savaşını önlemek olanaklıdır. Herşey, dünya sosyalist iş sisteminin başını çektiği barış güçlerinin birliğine ve savaşım gücüne bağlıdır."

Kuşkusuz, bu soruya Yürükoğlu gibi olumsuz yanıt verenler de var. Onlar, dünyadaki güçler oranını ve sık sık sosyalistliğin den bile kuşkuya düştükleri sosyalist ülkelerin gücünü küçümseyenler. İnsanlığın geleceğini, barış mı - savaş mı sorununun çözümünü, böylece Reagan'ın insafına bırakıyorlar. Ünel Önlenebilir gördükleri bir dünya savaşını önlemek için, sağlanamaz gördükleri barış için savaşımı anlamsız ve gereksiz görüyorlar.

"Barış için devrim gerek, emperyalizmi çökertmek gerek" diye işin içinden çıkıyorlar.

Savaşın, yerel savaşlar da içinde her türünün insan yaşamından silinmesi kuşkusuz emperyalizmin tümüyle çökertilmesine bağlıdır. Ama bugünkü güçler oranıyla bir dünya savaşını ve

soğuk savaş önlenebilir. Sosyalist ülkelerin askersel ve ekonomik gücü, artan politik etkinliği bu olanağı veren başlıca etmendir. Ama sosyalist ülkelere omuz vermek, tüm güçleri dünya çapında barış cephesinde birleştirmek gerekiyor. Tüm ülkelerde, barış isteyen en geniş güçlerin, yağınların aktif savaşım vererek öncelikle kendi ülkelerinde AED, NATO'nun saldırgan planlarını bozması gerekiyor. Dünyada emperyalizmi çökertebilmek için de devrimi gerçekleştirmek için de bu savaşımı kazanmak, barışı korumak zorunludur. Karşı karşıya olduğu nükleer kıyam, ölüm, serüven tehlikesi halkımıza gösterildiğinde yağınların harekete geçmesini kimse önleyemez. 5-6^{bin} cana mal mı olduğu için terörizme düşman kesilen halkımızın 45 milyon cana mal olacak nükleer terörizm karşısında kayıtsız kalacağını kim bekleyebilir?

Topraklarımızda, eski, yeni üslere, Çevik Kuvvetlere, nükleer silahlara karşı halkımızın yaşama hakkı için, askersel harcamaların işe, ekmeğe, okula hastahaneye çevrilmesi için geniş bir barış hareketi zorunlu ve olanaklıdır. ~~Böylesi bir barış hareketi, istenlerinin canımlara ne olursa olsun mesnel olarak, euntaya AED emperyalizmine, NATO'ya karşı bir çıkıştır. Barış hareketinin tabanına derinleşmeden~~

TÜRKİYE SOSYALİST AYAKLI KUVVETLERİ

ve ilericiiler olarak komünistlerin,devrimcilerin önlerindeki en önemli görevin, dünya barışını korumak için harekete geçmek olduğuna vurgulanmış oldu.

Savaşsak...

Türkiye'deki durum,barış savaşında uluslararası ve ulusal görevlerin üstüste çakıştığına çarpıcı bir biçimde ortaya koyuyor. Ülkemizde gerici bir askersel diktatörlüğün bulunması,barış savaşının önemi ve gereğini asaltmıyor. Daha da artırıyor. Bunu kavramak için önce şu soruları yanıtlamak gerekiyor: Ülkemizdeki gerici cuntanın başa geçmesini hazırlayan koşullar, terör ABD ve NATO saldırgan çevrelerinin 70'li yılların ikinci yarısında oluşturduğu yeni saldırgan planla sımsıkı bağlı değil midir? Cuntanın giderek ağırlaşmasını belirleyen başlıca neden, tek başlıca faktör nedir? ABD yönetiminin NATO'nun saldırgan planlarına bağlı olarak ülkemizi daha etkin kullanma amaçlarına değil midir?

Kısmı, Haig'ler,Weinberger'ler, ABD Senato Komisyonları veriyorlar.Cuntanın tüm barbarlıklarına desteklerken de kesenin ağzını açarken de, kendileri için Türkiye'nin jeopolitik ve jeostratejik açıdan ne kadar önemli olduğunu vurgulamaktan çekinmiyorlar.Karşılığında, cuntadan topraklarımızda çevik kuvvetlere bu kolaylık için onay aldıkları artık mese resmen ortaya çıktı.AWACS'lar 1983'de göreve başlayacak.Yeni ABD nükleer füze yerleştirme planlara el altından yürüyor.Barış,yaşanacak istenenin bile suç sayılacağı sivil kılıkta bir zorbalık rejimi getirilmek isteniyor. Çevik Kuvvetler yalnız ki bölgemizdeki değil, Ülkemizdeki ilerici hareketleri de tehdit ediyor.

Halkımızın,Ülkemizin geleceği, ABD ve NATO bağlarının saldırgan politikasını gemlemek,silahlanma yarışını,soğuk savaşa geçilmesini önlemek için verilen savaşın sonuçlarıyla sıkı s sıkıya bağlıdır. Ülkemizde cuntaya,yerleştirilmek istenen sivil

Demeçle yetinemeyiz. Şimdi her türlü zor koşula karşı, barış için eylem gerek. Cuntanın barbarlığından korkup, eylem- den yan kaçmak, Reagan'ların nükleer terörüyle yok oluşa eli kolu bağlı gitmek olur. Yağmurdan kaçarken nükleer doluya tutulmak en kötüsüdür.

X Eylem denince, onun en yüksek biçimleri akla gelmemeli. Bugün ülkenin dört yanından barış için cuntaya protesto mektubu yağdırmak daha sonraki güçlü yığın eylemlerine giden yolu açmak demektir. Bize düşen şu: Yığınlar şimdi savaşın hangi biçimine hazır? Bunu bulacağız. Görev: Yığınların hazır olduğu bu π savaşını örgütlemek. Bu savaşıma sonraki daha yüksek aşamalara geçiş için devrimci ruh π aşılacak. Özetle, Komünisttin barış savaşını örgütlemekte üzerine düşen gerçek- ten büyük ve onurlu bir görevdir bu. Öyleyse görev başına!

TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

10 Haziran'da, Bonn barış yürüyüşüne sen de katıl!

Tüm Türkiyeli Türk ve Kürt işçi ve emekçilerine, barıştan yana tüm demokratlara ve sendikacı arkadaşlara sesleniyoruz. Haziran ayında Amerika'nın New York şehrinde başlayacak olan Birleşmiş Milletler Silahsızlanma Konferansı toplanıyor. Buna karşın NATO'nun silahlanma programı üzerine 10 Haziran'da Bonn'da bir zirve konferansı düzenlenmesi tüm barış güçlerine yönelik açık bir tehdit anlamındadır. Silahlanma, dünya çapında akıl almaz bir raddeye ulaşmış bulunuyor. Bugün başta ABD emperyalizmi olmak üzere, emperyalist güçler Türkiye'yi de bu ateş çemberinin içine daha çok çekmek için çabalarını yoğunlaştırıyorlar. 14 Nisan'da ABD Dışişleri Bakanı Haig, ülkemizi bu amaçla ziyaret etmiştir. Çünkü: Türkiye'de ABD yönetiminin doğrudan desteğini alan gerici bir askeri cunta vardır. Bu cunta, ABD'nin istemlerine boyun eğmekte ve ülkemizi Orta Doğu'da, ABD'nin çıkarları yönünde serüvenlere itmeye hazırlanmaktadır. ABD ile gizli ikili anlaşmalar yapılmaktadır. NATO'nun Türkiye'de 15 K kadar hava alanını genişletmek istediği biliniyor. Buradara ağır B-52 stratejik savaş uçakları ve ABD'nin AWACS casusluk uçakları yerleştirilecek. Saldırgan ABD "çevik kuvvetleri" için Türkiye'de de yer aranıyor. Ayrıca 'ortak savunma grubu' adı altında yeni yeni anlaşmalar da imzalanıyor. Türkiye'nin, ABD'nin bu saldırgan politikasına giderek daha çok angaje olması iç ve dış politikaya da yansıyor.

İşçiler, gençler, aydınlar!

Biz Türkiyeli Kürt ve Türk işçileri, gençleri, aydınları olarak bu yürüyüşe büyük önem vermeliyiz. Bütün gücümüzle Bonn barış yürüyüşüne katılmalıyız. Çünkü silahlanmanın en fazla zararlarını bizler çekiyoruz. Silahlanmaya ayrılan milyarlarca mark işyerlerini yok ediyor. İşsizlik artıyor. Gericici ve faşist kuruluşlar ve onların arkasındaki büyük tekelci patronlar artan işsizlikten biz yabancı

işçileri sorumlu gösterip yabancı düşmanlığını körüklüyorlar. Silahlanmaya ayrılan paralar yüzünden yeterince konut yapılmıyor. Diğer yandan hem yabancılardan, hem Almanların her yıl nüfuslarının artması konut sorununu yaratıyor. Burada da suçlu olarak yabancılara gösteriyorlar. Yabancılara ev yok diyorlar. Yabancılara oturduğu evlerden çıkmaya, F.Almanya'yı zorla terketmeye zorluyorlar. Yabancı düşmanlığının karşımıza çıktığı her alanda ~~kası~~ aslında silahlanmaya ayrılan milyarlarca markın yarattığı sorunlar vardır. Bunun için silahlanmaya karşı çıkmamız, barış mücadelesine aktif olarak katılmamız zorunludur.

10 Haziran'da yapılacak olan NATO Zirve Konferansı'na, Türkiye'deki gerici askerler cuntanın temsilcisi Ulusu da gelecektir. Burada ABD başkanı Reagan'la görüşecekler, Türkiye'de tüm ilerici, demokrat insanlara uyguladıkları baskının, işkencenin, idamların onaylanmasını, halkımızı baskı altında daha fazla ezebilmek için kendilerinin desteklenmesini isteyecekler.

Halkımıza, işçi ve emekçi yığınlar, tüm demokrasi ve barış güçlerine, yurtseverlere bunca acıyı, zulmü çektiren cuntanın baş destekçisi ABD emperyalizmidir. Avrupa'yı atom başlıklı füzelerle doldurarak "sınırlı bir nükleer" savaş çılgınlığını dayatan Reaganlar, Haig'lerdir. Bunların dayatmaları sonucu Federal hükümet silahlanmaya daha çok para ayırabilmek için, biz işçilerin sosyal haklarını kısıtlıyor. Buna karşı durmalı, silah yerine, iş yerleri, konut ve yaşama güvencesi için mücadele etmeliyiz.

10 Haziran'da tüm barışsever güçler, Bonn'da hep birlikte sesimizi yükseltmek için, barışın korunması için haydi Bonn yürüyüşüne!

Dünyada ve bölgemizde barış!

Amerikan "çevik kuvvetlerine" hayır!

Avrupa'ya yerleştirilmek istenen yeni atom roketlerine hayır!

F.Almanya Türkiye İşçi Dernekleri Federasyonu
FİDEF

TKP'nin Ses
Bizim Radyo

HABERLER

7.6.82 Neemi
A.C.

Ulus, Amerikan "çevik gücü" konusunda bir Kuveyt gazetesine demeç verdi

Birleşik Amerikanın, Basra körfezi ve Orta-doğu ülkelerine askersel müdahale için oluşturduğu "çevik güç" adındaki yeni saldırı birliklerine Türkiye'de üslenme olanağı verilmesi üzerine, Arap ülkelerinde giderek artan tepki karşısında, cunta hükümetinin başbakanı Ulus Kuveyt gazetelerinden "El Halas"a bir demeç verdi. Ulus şu görüşü ileri sürdü:

"Amerikan çevik gücünün Basra Körfezine bir müdahale planlaması durumunda, Türkiye'nin bu kuvvet için bir sıçrama tahtası olarak kullanılmasına izin verilmeyecektir. ABD çevik gücü, Basra Körfezine müdahalede bulunmayı planlaması ve Arap devletlerinin güvenlik

ve çıkarlarının tehlikeye girmesi durumunda Türkiye, bu kuvvetin çıkış noktası olmayı asla kabul etmeyecektir. Türkiye sadece kendi güvenliği için önlem alacaktır. Arap devletlerinin güvenliğini tehdit edici hiçbir eyleme girişmeyecektir..."

--- Öte yandan, Amerikan ^{Sanayi} dışişleri bakanı ^{Wainwright} ~~Heyg~~'in Ankara gezisi sırasında cuntayla bağlanan bir dizi gizli ~~anlaşma~~ anlaşmayla Amerikan çevik gücünün Genel Karargahı olarak belirlenen Van hava alanı hızla genişletiliyor, uçak pistleri uzatılıyor ve yeni ^{hangarlar} hangarlar kuruluyor. Bilindiği gibi Van hava alanı 4 aydan ^{sürekli} beri trafiğe kapalı tutuluyor. Ayrıca Kars, Diyarbakır ve diğer asker-
sel üslerde de yeni uçak pistleri ve kışlalar kuruluyor. Erzurumda

ise, bir atom silah deposu bulunuyor. ^{Ulusal Kuvvet} ~~Ulusal Kuvvet~~ ^{güçlerine} ~~güçlerine~~ ^{verdiği} ~~verdiği~~ ^{demek} ~~demek~~, ^{bu güçleri} ~~bu güçleri~~ ^{dile getirmeye} ~~dile getirmeye~~.
gerekleri

Türkiye Barış Komitesi hakkında açılan davaya 24 Haziran-
da başlanıyor. Barış komitesi yöneticilerinin
30 yılda kadar hapsi isteniyor:

Yaklaşık 3 buçuk aydır tutuklu bulunan Türkiye Barış Komitesi yöneticileri hakkında açılan davaya İstanbul Sıkıyönetim Komutanlığı 2 numaralı askeri mahkemesinde 24 Haziran günü başlanacağı açıklandı. Askeri savcı Süleyman Takkeci tarafından hazırlanan iddianamede Türkiye barış komitesi yöneticilerine "yasa dışı örgütü kurmak ve yönetmek; komünizm ve bölücülük propagandası yapmak, yurt dışında Türkiye aleyhine faaliyette bulunmak" gibi, bilinen eski basma-kalıp suçlamalar yönetiliyor.

Türkiye Barış Komitesinin Dünya Barış Konseyine üye olması,

emperyalizmin körüklediği silahlanma ve nükleer savaş hazırlıklarına ~~kara~~ dünyanın tüm barış güçleriyle birlikte ^{kara} çıkması, askeri savcı Süleyman Takkeci'nin/ faşist kafa yapısına göre komünizm ve Türkiye alayhine propaganda sayılıyor. Tek suçları barışı savunmak, yurdumuzun bağımsızlığını ve ulusal çıkarları savunmak olan Türkiye Barış Komitesi'nin, 30'u tutuklu olan 44 yöneticisi hakkında savcı Takkeci 8 yıldan 30 yıla kadar ağır hapis cezaları istiyor.

Bilindiği gibi, faşist savcı Takkeci'nin çıkarttığı bir karara dayanılarak Türkiye Barış Komitesi genel başkanı eski büyükelçi Mahmut Dikerdem, ~~ve~~ İstanbul Barosu başkanı ve DISK davasının savunma avukatı Orhan Apaydın ile birlikte Türkiye Barış Komitesi'nin 30 yöneticisi yaklaşık üç aydan beri tutuklu bulunuyor.

Okuyandan savcı Takkeci, kararın dela de genişletileceğini açıkladı.

CHP'li 130 parlamenterin yurt dışına çıkmaları yasaklandı. Çağdaş Gazeteciler Derneği başkanı Öngören ile gazeteci ve hukukçu Soysal hakkında kovuşturma açıldı.

Faşist Milliyetçi Hareket Partisi'nin cuntaya suç duyurusu üzerine Cumhuriyet Halk Partisi hakkında Ankara Sıkıyönetim Komutanlığı askeri ~~www~~ savcılığınca açılan soruşturma sürdürülüyor. Ankara Sıkıyönetim Komutanlığı bir bildiri yayınlayarak CHP'li 130 eski parlamenter'in yurtdışına çıkmalarını yasakladı. Bu yasağa gerekçe olarak, CHP ~~yurt dışı~~ hakkında açılan soruşturmanın sürmesi gösteriliyor.

Hatırlanacağı üzere, haklarında soruşturma açılan toplam 375 CHP'li parlamenterden şimdiye kadar 160'ı sorguya çekildi. Bu arada geçen hafta CHP Gençlik Kolları hakkında başlatılan soruşturmaya önümüzdeki hafta içinde devam edileceği bildiriliyor.

-- Ankara Ordu dil ve istihbarat okulunda 55 gün tutuklu kaldıktan sonra geçen Perşembe günü tahliye edilen CHP eski genel başkanı Bülent Ecevit, Federal Almanyada yayınlanan Der Spiegel dergisine bir yazı yolladığı iddiasıyla hakkında açılmış bulunan başka bir davada nedeniyle Cuma günü yine mahkeme önüne çıkarıldı. Ancak, adı geçen dergide yayınlandığı belirtilen yazının İngilizce aslının mahkeme dosyasında olmadığı, bu yüzden Türkçe çevirisiyle karşılaş-
tırılmadığı ortaya çıktı. Bu nedenle Ecevit'in duruşması 18 Hazir-
an'a ertelendi.

--- Çağdaş Gazeteciler Derneği Mahmut Tali Öngören ile Cumhuriyet
Gazetesi yazarlarından ^{profesör} hukukçu Muntaz Sosyal hakkında ^{hukuk} kovuşturma
açıldığı bildiriliyor.

--Eatsa'da ise, Dev-Yol örgütüne bağlı oldukları ileri sürülen 587 sanıklı davaya geçtiğimiz Cuma günü başlandı. Askeri savcı 587 sanıktan 259'nun idamını istiyor. Çeşitli sıkıyönetim mahkemlerinde sürdürülmekte olan davalarda idamı istenen kişilerin sayısı 4 binin üzerinde olduğu bildiriliyor.

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

Faşist MHP davasında tanıklık yapan MİT elemanı ~~veya~~

Koçyiğit 5 yıl 4 ay hapis cezasına çarptırıldı

Faşist Milliyetçi Hareket Partisi ve "ülkücü" adlı terör ve cina-
yet odakları hakkında 19 Ağustos 1981'den tarihinden beri Ankara
sıkıyönetim mahkemesinde sürdürülen davada önce MHP ^{aleyhine} ~~lehinde~~ tanık-
lık yapan, daha sonra ifedelerini değiştirerek çelişkili açıklama-
larda bulunan ^{ve} MİT elemanı ^(aldığından ileri sürer) Hicabi Koçyiğit 5 yıl 4 ay hapis cezası
çarptırıldı. Mahkeme bu kararına gerekçe olarak, Hicabi Koçyiğit-
in MHP ve ülkücüler hakkında güya sahte bilgiler düzenleyip MİT'e
verdiği savını ileri sürdü. Ankara sıkıyönetim mahkemesinin, baş
suçlu Türkeş ve MHP'li katillerin tahliye isteminin karara bağla-
nacağı duruşma ~~den~~ öncesinde böyle bir karar alması, faşist MHP ^{ya}
aıklama yönünde ~~çantanın~~ yeni bir manevra ~~sa~~ olarak yorumlanıyor.

İsrail, 20 bin askeriyle Lübnana karşı başlattığı ~~kayâ~~ saldırı savaşını sürdürüyor.

İsrail Lübnana karşı saldırı savaşı başlattı. Begin hükümetinin aldığı bir karar üzerine 20 bin asker karadan, havadan ve denizden Lübnan'ın güneyine ^{den} saldırıya geçti. Saldırıya 120 savaş uçağı, 100 tank ve daha bir çok zırhlı araç ve savaş gemileriyle başlayan İsrailin bu ^{barbarlığına} saldırısına 1000'in üzerinde insanın kurban gittiği bildiriliyor. Begin yönetimi orduya Lübnan topraklarına 40 kilometre dalarak ele geçirmek emri vermiş bulunuyor. Siyonist hükümet, saldırının amacı olarak, Lübnan İlerici Ulusal Hareketini ve Filistin Kurtuluş Örgütünü yoketmek ve böylece, sözde İsrailin güvenliğini sağlamayı gösteriyor.

-----Lübnan ilerici ulusal hareketi ile FKÖ'nün ortak güvenlik birlikleri, İsraili saldırganlara karşı çetin bir direnç gösteriyorlar. Saldırının ilk saatlerinde İsrailin iki savaş uçağı düşürüldü. Birçok zırhlı aracı safdışı edildi. Özellikle Beyrut hava savunmacıları, İsraile karşı püskürtme çabalarını sürdürüyor.

----- İsrailin Lübnan ve Filistin halklarına böylesine barbarca saldırması Arap dünyasında, uluslararası kamuoyunda sert tepkilere yol açtı. Bu saldırı ile ilgili olarak toplanan BM Güvenlik Konseyi, ateşe derhal son verilmesini istedi. Konseyin oturumunda söz alan Sovyet delegasyonu başkanı, İsraili açıkça saldırgan olarak kınanması gerektiğini vurgularken, Amerikan temsilcisi, ateş kes çağrısının yeterli olduğunu savunarak İsrailin yanında olduğunu bir kez daha göstermiş oldu. Arap Birliği genel sekreteri ise, İsrailin saldırısını sert bir

şekilde kınadı ve saldırıya katılan tüm uçakların Amerikanın verdiği uçaklar olduğunu anımsatarak, Vaşington yönetiminin tutumunu da kınadı. S. Birliği, ADC, Bulgaristan ve öteki sosyalist ülkeler İsrailin saldırısını protesto ettiler ve birliklerini ^{İsrail} geri çekmesini ^{ile} istediler. Sosyalist ülkeler ayrıca, FKÖ ile dayanışmasını da dile getirdiler.

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

Emperyalist devletlerin Versay toplantısı sona erdi.

Birleşik Amerika, Japonya, Federal Almanya, İngiltere, İtalya, Kanada ve Fransanın devlet ve hükümet başkanlarının Paris yakınlarındaki Versay doruk toplantısı sona erdi. Emperyalist 7 devletin bu 8. doruk toplantısında da, enflasyon ve işsizliğin önlenmesi, Batı Avrupa ülkeleri ile Birleşik Amerika arasındaki anlaşmaslıkların giderilmesi yönünde somut bir önlem saptanamadı. Yayınlanan Açıklamada, ancak bu konuları ele alacak uzmanlar komisyonlarının saptandığı bildirildi. Toplantı~~nın~~ odak noktasını, Birleşik Amerikanın yüksek faiz politikasını sürdürmedeki ısrarı ve Batı Avrupa ile Japonyanın, S. Birliği ve öteki sosyalist ülkelerle ekonomik ve ticari işbirliğini kesmelexri yönündeki dayatmalarına karşı B. Avrupax ve Japonyanın tepkisi ~~oku~~ oluşturdu. Amerikan devlet başkanı Regin, Versay doruk toplantısında

tan bir soğuk savaş havası estirerek özellikle Batı Almanya ~~ve~~, Fran-
sa ve İtalyadan, Sovyetler Birliğiyle imzaladıkları anlaşmalardan
vazgeçmelerini, tüm ekonomik ilişkilerini ^{en alt düzeye} asgariye indirmelerini is-
tedi. Ancak Batı Avrupa temsilcileri, Reginin bu dayatmalarını tutar-
sız ve kendi ekonomileri açısından zararlı olarak nitelediler. Açık-
lamaya bu konuda alınan tek madde, Doğu ülkelerine kredi ve ihraç
desteklerini sınırlama biçiminde yuvarlak bir deyimle geçti. Batı Av-
rupalı emperyalist ülkeler, bu maddeyi kendi çıkarlarını gözönünde
tutarak her ülkenin istediği biçim ve ölçüde uygulamaya özgür olduğu-
nu vurgularken, Başkan Regin, Dışişleri bakanı Heyg ve Maliye bakanı
Rigin, büyük bir başarı olarak tanımlamaya çalıştılar.

---7 emperyalist devletin 8. doruk toplantısı, Amerika-Batı Avrupa
kavgasının bir kez daha su yüzüne çıkmasından, soğuk savaş havasının

estirilmesinden,yumuşamanın baltalanması yönünde girişimlerden başka bir sonuç vermedi.Ve bu toplantı^{ın},Fransız emekçilerinin,vergi ödeyenlerin sırtından 50 milyon Frank harcadı.

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

İngiltere birlikleri Port Stenliye genel saldırıya geçti.

BM örgütü ve genel sekreter Guellar ile tüm ilerici dünya kamuoyu ateşe son verilmesi ve politik çözüm bulunması istemini yükseltirken, Folklanddaki İngiltere birlikleri, adaların idari merkezi olan Port Stenliye saldırıya geçtiler. Buralarda konumlanmış olan Arjantin birlikleriyle İngilizler arasında sert çarpışmalar sürüyor. İngiliz uçakları ve topçu birlikleri Port Stenliyi yoğun ateş altında tutuyor.

BM 2.ÖZEL SİLAHSIZLANMA OTURUMU ÇALIŞMALARINA BAŞLADI.

BM 2.özel silahsızlanma toplantısı,pazartesi günü Nu-York'ta çalışmalarına başladı.Toplantının başta gelen konusu,^{ne} nükleer yıkım tehlikesini önlemek,nükleer silahlanma~~xxx~~ yarışının frenleme~~xxx~~^{mek} ve dur~~durulması~~^{olusturuyor} durmak için olanak ve önlemler,8 ile 23 Haziran arasında yapılacak genel tartışmalarda,1978'de yapılan 1.özel silahsızlanma toplantısında kabul~~xxx~~^{edilen} Sonuç Belge ilkeleriyle Eylem Programının nasıl ve ne ölçüde gerçekleştirildiği üzerinde durulacak. Daha sonraki çalışmalarda,değişik öneriler ele alınacak.Silahsızlanma yönündeki önerilerin ezici çoğunluğu^{nu}/S.Birliği ve öteki sosyalist ülkelerin önerileri oluşturuyor.

BM Genel sekreteri Guellar,gazetecilere verdiği bir demeçte,2.özel silahsızlanma toplantısının önemini,insanlığa en güncel ve cana

lıcı sorunlarının başında gelen silahsızlanma sürecine girilmesi için bir fırsat vermesi olduğunu söyledi.

---Dünya kamuoyunda, özellikle barış hareketinde büyük bir ilgi ve geniş bir destek gören bu ~~toplantı~~ özel silahsızlanma toplantısına katılmak isteyen birçok temsilci ve barış hareketi temsilcisine Beyaz Sarayın giriş izni vermemesi tepkilere yolaçıyor. Vaşington yönetimi, Japonya barış hareketi adına Nü-Yorka gidip, nükleer silahlanmaya karşı 12 Haziranda düzenlenecek barış yürüyüşlerine katılmak isteyen 500 kişiye vize vermemekle kalmayıp, Dünya Barış Konseyi başkanı Romeo Çandraya giriş izni vermeyecek ^{de} kadar barış düşmanlığını kamıtlıyor.

Bloksuzların Büro toplantısı sona erdi.

Bloklardışı ülkeler hareketinin Korrdinasyon bürosu toplantısı, Havanadaki çalışmalarını tamamladı. Toplantının çalışmalarıyla ilgili ortak bildiri yayınlandı. Bildiride, BM 2. özel silahsızlanma toplantısında, nükleer silahlanmanın önlenmesi yönünde somut adımlar atılması gereği üzerinde duruluyor ve emperyalizmin Avrupadaki nükleer gücünü artırmakla, savaş tehlikesini artırdığı kaydediliyor. Bildiride ayrıca İsrailin Lübnana saldırısı sert bir şekilde kınanıyor ve Tel-Aviv siyonistlerini destekleyen Vaşington yönetiminin tutumu eleştiriliyor. Bloksuzlar hareketinin belgesinde Folklanddaki savaşa son verilmesi ve soruna politik çözüm bulunması isteminin yanısıra, Salvadorda kırımlara son verilmesi ve politik çözüme yönelinmesi de isteniyor. 100'e yakın ülkenin temsilcileri, yayınladıkları bildiride, Salvador,

Küba, Nikaragua, Guatemala, Şili, Puerto-Riko halklarıyla dayanışmalarını da dile getiriliyorlar.

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

Emperyalizmin nükleer silahlanma girişimlerine karşı barış eylemleri yığınsal biçimde sürüyor.

XXX Londra'da 230 bin, Romada 200 bin, Brükselde 10 bin, Nü-York ve Amerikanın öteki kentlerinde 70 bin, Madritte 10 bin, ve dünyanın daha değişik kentlerinde binlerce barışsever, yürüyüş, miting ve toplantılar larda, NATO'nun Brüksel kararları gereğince Batı Avrupaya yeni tipten nükleer silahlar yerleştirilmesine karşı sesini yükseltti. Lizbonda, Parista, Hanofer'de, barış yanlısı güçlerin kongre ve konferanslarında da Regin yönetiminin nükleer stratejisi kınandı. İspanyol barış güçleri, ülkenin NATO'ya girişini protesto etti, Amerikan üslerinin kaldırılmasını istedi. Barış istemi, geride bıraktığımız hafta sonunda da, dünyanın dört bir yanında etkin bir biçimde dile getirildi.

TKP'nin SESİ

yorum

7.6.1982.ÖM.

BARIŞTAN DAHA ÖNEMLİ BİR ŞEY YOKTUR

Birleşmiş Milletler 2.Özel silahsızlanma konferansı Nü York'ta çalışmalarına başladı. Gündemde, nükleer savaş tehlikesini önlemek ve silahsızlanma alanında pratik adımlar atmak için gerekeni yapmak gibi, insanlığın yaşama sorunu yer alıyor. Sovyetler Birliğinin orta menzilli füzeler üstüne aldığı tek yanlı moratoryum kararı, ve stratejik silahlarda azaltmaya gidilmesi önerileri, silahsızlanma konferansının ana belgesini oluşturuyor. SBKP genel sekreteri Brejnev, Avusturya başkanı Kirshleger ile Moskovadaki görüşmeler sırasında yaptığı konuşmada, "Birleşmiş Milletler Özel silahsızlanma konferansının başarısı ve silahsızlanma alanında somut bir adım atılması için elimizden geleni esirgemiyeceğiz" dedi.

Sovyet Önerilerinin, Birleşmiş Milletler silahsızlanma konferansının ana belgesini oluşturmaları, Sovyetler Birliğinin barış savaşındaki içtenliğini, onun uluslararası alandaki saygınlığına ve yapıcı barış önerilerinin dünya ölçüsünde kazandığı desteği kanıtlıyor.

D.D. Birleşmiş Milletler 2. Özel silahsızlanma konferansı, çok kritik bir dönemde toplanıyor. ABD emperyalizminin kışkırttığı nükleer savaş tehdidi, hiç bir dönemde böylesine insanlığın başı ucunda bir demokles kılıcı gibi sallanmamıştı. Silahsızlanma Konferansı, 10 Haziran'da Bonn'da yapılacak olan NATO doruk toplantısı esnasında toplandı. NATO'nun doruk toplantısı, dünya halklarının geleceğini tehlikeye iten nükleer silahlanmada yeni bir tur başlatacaktır. Regin yönetimi Amerikan atom roketlerinin Batı Avrupaya yerleştirilmesini öngören NATO kararında ayak diriyor. Öte yandan,

Washington yönetimi, Orta Doğu'ya yönelik çevik kuvvetlere NATO kılıfı geçirerek bağlaşıklarını ve uydularını da bu serüvenci politikaya daha yoğun çekmenin planlarını yapıyor. Hatırlanacağı üzere, Haygin Ankara gazisi sırasında çevik kuvvetlerin ve AVAKS casus uçaklarının topraklarına yerleştirilmesi konusunda gizli pazarlıklar yapılmış, İngiliz "The Statesmen" gazetesi bu konudaki gelişmeleri bir bir açığa vurmuştu.

D.D. NATO doruk toplantısı eşiğinde 7 en gelişmiş kapitalist ülkenin devlet ve hükümet başları Paris yakınlarındaki Versayda biraraya geldiler. Sözde ekonomik bunalıma ve işsizliğe çözüm arayanlardı. Oysa, bu toplantı, Reğin yumuşamaya karşı soğuk savaş nüfuzlarını estirme çabaları altında geçti. Ekonomik alanda ^{derin} büyük çelişkiler içinde olan kapitalist ülkeler, askersel konularda Amerikan ve İngilterenin sömürgecilik politikasını destekledik-

lerini açıkladılar. İngilterenin Folkland saldırısının yanında olduklarını belirtmekle sölürgeciliğin baş savunucuları olduklarını bir kez daha doğruladılar.

Birleşmiş Milletler silahsızlanma konferansının çalışmalarına başladığı bugünlerde, İsrail Lübnana karşı barbarca saldırıya geçti. Havadan, karada, denizden saldırıyan İsrail, Orta Doğuda ilhak ve işgal politikasını doğrudan ABD yönetiminin desteğinde gerçekleştiriyor. ABD'nin dış yardımlar programında İsrail başta geliyor. Bugün İsrail siyonistleri Amerikadan sağladıkları silahlarla Orta Doğuda ölüm saçıyor, genel dünya barışı ve güvenliğini tehdit ediyorlar.

D.D. Folkland olaylarını ele alalım, Orta Doğuda İsrailin saldırılarını, İran -Irak savaşını, yani tek sözle hangi çatışmayı, hangi saldırıyı, hangi gerginlik ocağını ele alırsak alalım arkasında Vaşingtonu, Pentagonu, NATO yu göreceğiz,

Cunta iŝte bu gerginlik ve çatırma politikasının dñmen sularında yüzñyor. Cunta, Folkland adalarına saldıran İngiltereyi destekliyor, dolayısıyla Orta Amerikada ulusal kurtuluŝ hareketlerine karŝı sñmñrgəciliđi savunuyor. Cunta, Orta Dođuda İsrailin son barbarlıđı nı kınadıđını açıkladı. Ama, İsrail siyonistleriyle iliŝkileri sürdürñyor. Emperyalizmin ve NATO'nun Orta Dođuya yñnelik kanlı, karanlık planlarına hizmet ediyor. Cuntanın baŝbakanı Ulusu, 10 Haziranda NATO doruk toplantısına katılacak, "egınlarla, "eyglerle birarada olacak. Cunta, bu toplantıda da nñkleer silahlanmaya hız verme, Orta Dođuya askersal mñdahalede bulunma planlarını onaylayacak. Cuntanın temsilcisi Birleŝmiŝ Milletler silahsızlanma konferansına katılıyor. Nasıl bir tutum takınacak cunta bu konferansta? Kuŝkusuz, silahsızlanma ñstñne parlak sñzler edecek. Ama, ñlkemizde barıŝı, yumuŝamayı, silahsızlanmayı, halklar arasında dostluđu savunan ilerici-demokrat il

güçleri zindana atan cunta ,somut bir silahsızlanma politikası izleyebilir mi? NATO nun Batı Avrupaya atom roketlerini yerleştirme kararlarını onaylayan,çevik kuvvetlere ,AVAKS casus uçaklarına topraklarımızı açan ve bütçenin yarısında faglasını NATOxxxxxxx silahlanma alanına yatıran,Egede düşmanlığı,şovenizmi körükleyen cunta,Birleşmiş Milletlerde ne yüzle silahsızlanmadan söz edecek?

TKP MK'nin 3 Haziran günlü açıklamasında vurgulandığı gibi, ABD yönetiminin elinde savaş ateşlerine sürüklenmek kader değildir. Buna karşı durulabilir.Cuntanın baskıları geri püskürtülebilir. Eğer,tüm barış yanlısı güçler birleşirsek,sesimizi yükseltirsek, barış ve güvenlik içinde yaşama savaşını kazanabiliriz.10 Haziran da Bonn'da ve Batı Berlinda yapılacak olan yığınsal barış gösterilerine işte böylesi bir anlayışla katılacaklar.TKP,bu büyük barış ve silahsızlanma gösterilerini selamlıyor,Batı Avrupadaki tüm *Batı Avrupadaki Halklar* *Türkiye'deki,aydınlar bu gösterilere aktif katılmalıya çağırıyor.*

"TKP'nin Sesi"

Yazı:

7-6-1982 Şerif

Konu:Metristepe Cezaevinde yapılan direniş

BİR BAŞKA GÖREV!

"Şimdi durum emekçi yığınlar için,eskisinden çok daha ağırdır. Emekçi yığınların savaşı önündeki engeller,şimdi daha çok artmıştır. Şimdi yığınların savaşımı,çok daha büyük bir özveriyi,daha güçlü bir örgütlenmeyi gerektiriyor.Bu sert savaşımın sürecinde her adım için güç toplamak,eskisinden yüz kat daha güçlü bir enerjiyle düşmanın en zayıf yerlerine tüm güçle vurmak,sonra onun karşı saldırılarını püs kürtme savaşı içinde çelikleşmek,üst üste yenilgiyi göze alarak yenmeyi öğrenmek gerekiyor."

DD.Türkiye Komünist Partisinin son MK Plenumunda şimdiki durum böyle özetleniyor.İşte böylesi çetin koşullarda İstanbul Metristepe

Cezaevinde 2500 politik tutuklu cuntanın cezaevindeki uygulamalarını protesto etmek amacıyla ölüm orucu başlattılar. Her vesileden yararlanıp halkın desteğine sahip oldukları yalanını savunan bu paşalar Diyarbakır ve Maman Cezaevlerinde yapılan açlık grevlerinde yaptıkları gibi bu kez de bu direnişi halktan gizlemeye çalışıyor. Ellerindeki geniş olanaklardan da yararlanarak amaca ulaşmaya çalışıyor. Bu nasıl bir yönetimse, ve nasıl desteğini alıyorsa pek bilinmiyor, ama/bir cezaevinde tutukluların gerçekleştirdiği direnişi halkın duymasından korkuyor. ^{la}Neden acaba?

DD. Bu sorunun yanıtı, Cunta'ya karşı savaşında olanaksızlıklar ^{la}için ~~in~~ karşı karşı olan emekçi yığınların savaşımı için somut bir olanağı, cuntacıların da zayıf yanlarından birini gösteriyor. Cuntanın

larından biri korku~~ş~~ ona karşı olan eylemleri yığınların duymasıdır.Çünkü bu dönemde cuntaya karşı gerçekleşen herhangi bir eylemin,herhangi bir direnişin güçlü hareketlere dönüşebileceğinden ~~herkese korkutur~~ ^{kuskuyla} generaller yatıp uyanıyorlar.Onun içinde ortalığı süt liman gösterip,"koğuşta vukuat yoktur" tekmilini yineleyip duruyorlar.

Metristepe direnişi karşısındaki tutum da budur.2500 tutuklunun direnişi gizleniyor.Evren'e 72 Anababanın verdiği Metristepe'deki uygulamaları anlatan dilekçe/ gizleniyor.Ölüm orucuna yatmış yakınlarıyla görüşmek isteyen pek çok ana-baba-kardeşin tutuklandığı da gizleniyor.Tüm bu eylemleri,cuntanın barbarlıklarını herkese duyurmalıyız.Bu dönemde cuntaya karşı en küçük bir direnişi bile her yurttaşın duymasını sağlamak en başta gelen görevimiz olmalıdır.Bizim

bilme

diğimiz, başkalarının bildiği, cuntaya karşı gerçekleşmiş bir eylem, bir direniş olmamalıdır. Kaldıki Metristepe Direnişi, bu direnişte 2500 tutuklunun omuz omuza gerçekleştirdiği direnişin öneminin büyüklüğü ortadadır. Direnişi gerçekleştirenlerle dayanışma içine girmek her yurttaşın görevidir. Türkiye yurttaşı olmak, haksız yere cezaevlerinde olmalarına karşın, hiç olmasa insanlık onuruyla bağdaşır koşullarda yaşama istemlerine arka çıkmalıdır. İnsan olupta/insanların onursuz biçimde yaşamak^K zorunda bırakılmasına hiç bir yurttaşımız razı olamaz, olmamalıdır. Metristepe cezaevindeki tutuklular hergün bek çukuruⁿ içine sokulup çıkarılmak istemiyor. Çırlıçıplak bir durumda tutukluların gözleri önünde köpeklerle boğuşmak istemiyor. Zorla dışarı çıkartılan kusⁿukları herkesin gözü önünde köpekler gibi yalamak

istemiyor. Bu istemleri insan olan kim desteklemez?

Halkımız tüm cezaevlerindeki uygulamalara karşı çıkarak, politik tutuklularla dayanışma içine girerek, onların istemlerini yayarak, tutuklu ana-baba ve eşlerine ^{ya} dayanışma ^{içine girerek} ziyaretlerinde bulunarak insanlık onurunu yüksek tutmak isteyen evlatlarına arka ~~çıkacak~~ çıkacak, onurlu bir yaşamdan yana olduğunu gösterecektir!